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Motion av Jessica Blixt (D) och  
Martin Wannholt (D) om undervisning på 
annan plats för elever som utgör ett hot mot 
säkerheten för andra i skolan 
 

Alla elever i Göteborg har rätt till en trygg och säker skolgång, och skolplikten är en 

grundläggande rättighet och skyldighet. Enligt skollagen (5 kap 3§) ska alla elever 

tillförsäkras en skolmiljö där utbildningen präglas av trygghet och undervisningen av 

studiero. Den kräver att Göteborg Stad tar ansvar och gör sitt yttersta för att säkerställa en 

trygg och säker miljö i skolan. Samtidigt finns idag ett ökat antal elever vars beteenden 

medför hot mot andras säkerhet. Det innefattar bland annat elever som begått grova brott, 

som sexualbrott eller misshandel, eller som har kopplingar till kriminella nätverk. Dessa 

elever besitter ett betydande våldskapital och medför att andra elever, personal och rektor 

blir utsatta för kränkningar, hot och våld — direkt eller via ombud. 

Den nuvarande ordningen är inte tillräcklig. Elever som utgör ett hot mot andras säkerhet 

kan endast stängas av några få dagar eller vistas på Elevator i upp till 20 dagar. Efter 

denna period måste eleverna återgå till en vanlig skolmiljö, vilket ofta tvingar den 

mottagande skolan att vidta kostsamma och tillfälliga lösningar för att försöka skydda alla 

inblandade och samtidigt upprätthålla skolplikten. Trots åtgärderna är det svårt att skapa 

den säkerhet och trygghet som alla andra elever och personal har rätt till och de påverkas 

inte sällan mycket negativt av situationen. 

Därför föreslår vi att en ny hanteringsordning utreds där säkerhet och trygghet säkerställs 

genom att de elever som utgör ett hot mot andra inte vistas i skolmiljön. Utredningen 

behöver bland annat omfatta en redovisning av alternativa lösningar för skolundervisning 

och stöd för dessa elever. Till exempel genom etablering av särskilda utbildningsmiljöer, 

ökad samverkan med socialtjänst och rättsvårdande myndigheter, möjligheten att använda 

digitala lärplattformar och distansundervisning. De ekonomiska konsekvenserna av att 

etablera alternativa utbildningslösningar jämfört med de nuvarande tillfälliga åtgärderna 

på respektive skola ska analyseras. Det är vidare intressant att få en kartläggning av 

omfattning av elever som idag utgör ett hot mot säkerheten för andra, de specifika risker 

och incidenter som kräver särskilda åtgärder samt en omvärldsanalys över hur andra 

kommuner har hanterat liknande situationer. 

Alla elever i Göteborg ska få den utbildning de har rätt till i en stimulerande miljö där 

Göteborgs Stad har verktygen för att kunna garantera långsiktig trygghet och säkerhet för 

både elever och personal.  
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Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 

Grundskolenämnden får i uppdrag att, i samverkan med socialtjänsten och rättsvårdande 

myndigheter, att utreda och föreslå alternativa undervisningslösningar för elever som inte 

kan vistas i en vanlig skolmiljö på grund av att de utgör ett hot mot säkerheten för andra. 

 

 

 

Jessica Blixt (D)  Martin Wannholt (D) 
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